ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

Số:  136 /UBND

V/v triển khai thực hiện Ngày

Chủ nhật trên địa bàn xã.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Hòa, ngày 26 tháng 8 năm 2020

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị, các Trường học; Trạm Y tế xã;

 - Công an, Quân sự xã, các ban ngành, đoàn thể xã;

 - Tổ Quản lý chợ Dương Hòa và các Trưởng thôn.

Thực hiện Kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2020 của UBND

xã Dương Hòa về triển khai thực hiện đề án Ngày Chủ nhật xanh 6 tháng cuối năm

2020. Nhằm tiếp tục triển khai có hiệu quả Ngày Chủ nhật xanh trên địa bàn, chào

mừng kỷ niệm 75 năm ngày Quốc khánh (02/9/1945 – 02/9/2020) UBND xã yêu

cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể, lãnh đạo Trường

TH&THCS, Trường Mầm non, Trạm Y tế trên địa bàn xã chỉ đạo đơn vị mình tiếp

tục ra quân tổng dọn vệ sinh cơ quan, khuôn viên trụ sở và các phòng làm việc,

phòng học vào chiều thức 6 (28/8/2020).

2. Văn phòng UBND xã chủ trì phối hợp với Đoàn xã huy động cán bộ, công

chức và người hoạt động không chuyên trách xã tổ chức vệ sinh, trồng hoa phía

ngoài khuôn viên cơ quan và khu vực ngã tư UBND xã, đoạn đường Tỉnh lộ 7 bên

phải bưu điện vào chiều thức 6 (28/8/2020).

3. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã vận động ĐVTN và các hộ dân ra quân vệ

sinh, chăm sóc tuyến đường hoa trung tâm xã trước ngày 30/8/2020.

4. Các Trưởng thôn phối hợp trưởng BCTMT thôn và các đoàn thể thôn vận

động cán bộ, đảng viên và nhân dân tại thôn ra quân tổng dọn vệ sinh đường làng,

ngõ xóm, các điểm công cộng, nhất là các điểm tập kết rác thải và khuôn viên nhà

dân đảm bảo sạch sẽ trong sáng Chủ nhật, ngày 30/8/2020.

5.  Tổ Quản lý chợ Dương Hòa triển khai phát quang khuôn viên và vận động

toàn thể tiểu thương ra quân tổng dọn vệ sinh khuôn viên trong và ngoài chợ, bố trí

lại các sạp hàng đảm bảo thông thoáng, sạch sẻ và gọn gàng.

Lưu ý: Các hoạt động ra quân phải chia thành từng nhóm không quá 20 người

và đảm bảo việc đeo khẩu trang, các biện pháp phòng chống dịch covid 19.

 UBND xã đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các ban ngành, đoàn thể,

Hiệu trưởng các trường học, Tổ Quản lý chợ Dương Hòa và các trưởng thôn khẩn

trương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;
- BTV.Đảng ủy (b/c);

- TT.HĐND (b/c);

- CT, PCT UBND (c/đ);

- UBMTTQVN và các đoàn thể (p/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thức

		2020-08-26T09:19:57+0700